[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
_________________________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk131489586]
MOÇÃO Nº __/2023

Senhora Presidente,

Nos termos que dispõe o art. 148 do Regimento Interno deste poder, requeiro a aprovação de Moção de Aplausos, manifestando extensa admiração ao Excelentíssimo Dr ALLAN GARCES, parabenizando por assumir a vaga na Câmara Federal.

Na sua trajetória Garcês é  médico ortopedista e professor da Universidade Federal do Maranhão (UFMA) na política, disputou duas eleições para vereador de São Luís em 2012 e 2016, terminando ambas na suplência. Já em 2022, terminou na primeira suplência ao cargo de Deputado Federal do Partido Progressistas (PP).
Por tudo isso, parabenizamos e externamos admiração ao Excelentíssimo Dr ALLAN GARCES, parabenizando por assumir a vaga na Câmara Federal.
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 11 de setembro de 2023.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

[bookmark: _Hlk133582339][bookmark: _GoBack]Endereço: Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes, Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900
image1.png